Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Северо-Осетинский государственный университет имени Коста Левановича Хетагурова»

(ФГБОУ ВО «СОГУ»)

ПРИКАЗ
« » O j '  2019 г. № 0&&7/3

по личному составу
Об утверждении государственны х
аттестационных испытаний
на 2018-2019  уч. год

В целях организации и проведения государственной итоговой аттестации по
основным образовательным программам высшего образования -  программам подготовки
научно-педагогических кадров в аспирантуре, в соответствии с приказом Министерства
образования и науки от 18 марта 2016 года № 227 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам высшего
образования -  программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре»,
учебными планами и графиками учебного процесса на 2018-2019 учебный год
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить расписание государственных аттестационных испытаний по
образовательным программам высшего образования -  программам подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре по очной и заочной формам обучения на 2018-2019
учебный год (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по научной
деятельности Туаеву Б.В.

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

Ректор А.У. Огоев

СОГЛАСОВАНО

Проректор по научной деятельности

Проректор по экономике и финансам

Начальник отдела по подготовке
научных и научно-педагогических кадров

Начальник Правового управления

Б.В. Туаева

М.А. Икаева

Г.С. Кубанцева

Огоев

Исполнитель:
Н.Г. М оураова
тел. (8672) 333373(доб . 158)

Корректор

ФИЗИКО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ
Направление подготовки 03.06.01 Физика и астрономия

направленность программы Физика полупроводников
Название Дата Курс Форма

обучения
Аудит
ория

Время Ф.И.О.
преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

17.05.2019 4 очная 19 14.00 Магкоев Т.Т.

Государственный экзамен 20.05.2019 4 очная 19 10.00 гэк
Защита научного доклада 27.05.2019 4 очная 19 10.00 ГЭК

ФАКУЛЬТЕТ ГЕОГРАФИИ И ГЕОЭКОЛОГИИ
Направление подготовки 05.06.01 Науки о Земле

направленность программы Экономическая, социальная, политическая и
рекреационная география

Название Дата Курс Форма
обучения

Ауди
тория

Время Ф.И.О.
преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

23.05.2019 3 очная 203 14.00 Бадов А.Д.

Г осударственный экзамен 24.05.2019 3 очная 203 10.00 ГЭК
Защита научного доклада 31.05.2019 3 очная 203 10.00 ГЭК

направленность программы Геоморфология и эволюционная география
Название Дата Курс Форма

обучения
Аудит
ория

Время Ф.И.О.
преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

23.05.2019 3 очная 203 14.00 Хацаева Ф.М.

Г осударственный экзамен 24.05.2019 3 очная 203 12.00 ГЭК
Защита научного доклада 31.05.2019 3 очная 203 12.00 ГЭК

ФАКУЛЬТЕТ ХИМИИ. БИОЛОГИИ И БИОТЕХНОЛОГИИ
Направление подготовки 06.06.01 Биологические науки

направленность программы Физиология______
Название Дата Курс Форма

обучения
Ауди
тория

Время Ф.И.О.
преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

21.05.2019 4 очная 607 14.00 Темираев Р.Б.

Г осударственный экзамен 22.05.2019 4 очная 607 12.00 ГЭК
Защита научного доклада 29.05.2019 4 очная 607 12.00 ГЭК

направленность программы Экология
Название Дата Курс Форма

обучения
Ауди
тория

Время Ф.И.О.
преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

21.05.2019 4 очная 607 14.00 Черчесова С.К.

Г осударственный экзамен 22.05.2019 4 очная 607 10.00 ГЭК
Защита научного доклада 29.05.2019 4 очная 607 10.00 ГЭК

Направление подготовки 19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии
направленность программы Биотехнология пищевых продуктов и биологических активных
___________________________________веществ__________________________________________

Название Дата Курс Форма
обучения

Ауди
тория

Время Ф.И.О.
преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

22.05.2019 4 очная 606 14.00 Ибрагимова З.Р.

Государственный экзамен 23.05.2019 4 очная 606 10.00 ГЭК
Защита научного доклада 30.05.2019 4 очная 606 10.00 г э к

ФАКУЛЬТЕТ ЭКОНОМИКИ И УПРАВЛЕНИЯ
Направление подготовки 38.06.01 Экономика

направленность программы Экономическая теория
Название Дата Курс Форма

обучения
Ауди
тория

Время Ф.И.О.
преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

21.05.2019 3 очная 405 14.00 Галазова С.С.

Г осударственный экзамен 22.05.2019 3 очная 405 10.00 ГЭК
Защита научного доклада 29.05.2019 3 очная 405 10.00 ГЭК

ФАКУЛЬТЕТ СОЦИОЛОГИИ И СОЦИАЛЬНОЙ РАБОТЫ

Направление подготовки 39.06.01 Социологические науки
направленность программы Социальная структура, социальные институты и процессы

Название Дата Курс Форма
обучения

Ауди
тория

Время Ф.И.О.
преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

17.05.2019 3 очная 612 14.00 Дзуцев Х.В.

Г осударственный экзамен 20.05.2019 3 очная 612 12.00 ГЭК
Защита научного доклада 27.05.2019 3 очная 612 12.00 ГЭК

ИСТОРИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЬТЕ Г

Направление подготовки 41.06.01 Политические науки и регионоведение
направленность программы Политические институты, процессы и технологии

Название Дата Курс Форма
обучения

Ауди
тория

Время Ф.И.О.
преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

23.05.2019 3 очная 402 14.00 Дзахова JI.X.
Койбаев Б.Г.

Г осударственный экзамен 24.05.2019 3 очная 402 12.00 ГЭК
Защита научного доклада 31.05.2019 3 очная 402 12.00 ГЭК

Направления подготовки 46.06.01 Исторические науки и археология
направленность программы Отечественная история

Название Дата Курс Форма
обучения

Ауди
тория

Время Ф.И.О.
преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

20.05.2019 3 очная 309 14.00 Хубулова С.А.

Г осударственный экзамен 21.05.2019 3 очная 309 12.00 ГЭК
Защита научного доклада 28.05.2019 3 очная 309 12.00 ГЭК

Ф А К У Л Ь Т Е Т  Р У С С К О Й  Ф И Л О Л О Г И И

Направление подготовки 45.06.01 Языкознание и литературоведение
________  направленность программы Русский язык____________

Название Дата Курс Форма
обучения

Ауди
тория

Время Ф.И.О.
преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

22.05.2019 3 очная 207 14.00 Годизова З.И.

Г осударственный экзамен 23.05.2019 3 очная 207 10.00 ГЭК
Защита научного доклада 31.05.2019 3 очная 207 10.00 ГЭК

Ф А К У Л Ь Т Е Т  И Н О С Т Р А Н Н Ы Х  Я ЗЫ К О В

направленность программы Теория языка
Название Дата Курс Форма

обучения
Ауди
тория

Время Ф.И.О.
преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

23.05.2019 3 очная 302 14.00 Тамерьян Т.Ю.

Г осударственный экзамен 24.05.2019 3 очная 302 12.00 ГЭК
Защита научного доклада 31.05.2019 3 очная 302 12.00 ГЭК

Ф А К У Л Ь Т Е Т  О С Е Т И Н С К О Й  Ф И Л О Л О Г И И

Направленность программы Языки народов Российской Федерации
_______________________ (осетинский язык)_______________________

Название Дата Курс Форма
обучения

Ауди
тория

Время Ф.И.О.
преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

23.05.2019 3 очная 123 14.00 Цопанова Р.Г.

Г осударственный экзамен 24.05.2019 3 очная 123 14.00 ГЭК
Защита научного доклада 31.05.2019 3 очная 123 14.00 ГЭК

Ф А К У Л Ь Т Е Т  Э К О Н О М И К И  И У П Р А В Л Е Н И Я

Направление подготовки 38.06.01 Экономика
направленность программы Финансы, денежное обращение и кредит

Название Дата Курс Форма
обучения

Ауди
тория

Время Ф.И.О.
преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

21.05.2019 4 заочная 405 14.00 Галазова С.С.

Г осударственный экзамен 22.05.2019 4 заочная 405 10.00 ГЭК
Защита научного доклада 29.05.2019 4 заочная 405 10.00 ГЭК

Ф А К У Л Ь Т Е Т  И Н О С Т Р А Н Н Ы Х  Я ЗЫ К О В

Направление подготовки 45.06.01 Языкознание и литературоведение
____________ направленность программы Теория языка____________

Название Дата Курс Форма
обучения

Ауди
тория

Время Ф.И.О.
преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

23.05.2019 4 заочная 302 14.00 Тамерьян Т.Ю.

Г осударственный экзамен 24.05.2019 4 заочная 302 12.00 ГЭК
Защита научного доклада 31.05.2019 4 заочная 302 12.00 ГЭК

направленность программы Сравнительно-историческое, типологическое и сопоставительное
языкознание

Название Дата Курс Форма
обучения

Ауди
тория

Время Ф.И.О.
преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

23.05.2019 4 заочная 302 14.00 Дреева Д.М.

Государственный экзамен 24.05.2019 4 заочная 302 12.00 ГЭК
Защита научного доклада 31.05.2019 4 заочная 302 12.00 ГЭК

ИСТОРИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЬТЕТ

Направление подготовки 41.06.01 Политические науки и регионоведение
направленность программы Политические институты, процессы и технологии

Название Дата Курс Форма
обучения

Ауди
тория

Время Ф.И.О.
преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

23.05.2019 4 заочная 402 14.00 Дзахова J1.X.,
Койбаев Б.Г.

Г осударственный экзамен 24.05.2019 4 заочная 402 12.00 ГЭК
Защита научного доклада 31.05.2019 4 заочная 402 12.00 ГЭК

Направления подготовки 46.06.01 Исторические науки и археология
_______направленность программы Отечественная ист ория______

Название Дата Курс Форма
обучения

Ауди
тори

я

Время Ф.И.О.
преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

20.05.2019 4 заочная 309 14.00 Хубулова С.А.

Г осударственный экзамен 21.05.2019 4 заочная 309 12.00 ГЭК
Защита научного доклада 28.05.2019 4 заочная 309 12.00 ГЭК